de C.V., Transportes y Autobuses del Pacifico, S.A. de C.V. y ETN Turistar Lujo, S.A. de 
C.V., en su carácter de operadoras.

SEGUNDO. Los certificados bursátiles fiduciarios emitidos el 30 de mayo de 2013 al amparo del Fideicomiso, identificados con clave de pizarra 
SIPYTCB13 por el monto de $3,500,000,000 (tres mil quinientos millones de pesos 00/100 M.N.), bajo el número de inscripción 2679-4.15-2013-013-
02 en el Registro Nacional de Valores, con pago de intereses cada trimestre, a una tasa del 8.90% (ocho punto noventa por ciento) y fecha de 
vencimiento el 30 de julio de 2036 (los "Certificados Bursátiles"), emitidos al amparo del programa de colocación de certificados bursátiles fiduciarios